
Środa Wielkopolska, dnia 10 maja 2023 roku

ZP/11/23

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  prowadzonego  w  trybie

podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami), dalej: „ustawa” pn.

„Sukcesywna dostawa opatrunków, wyrobów z włókniny oraz obłożeń sterylnych do Szpitala

Średzkiego Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” 

I

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy, Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców 

wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w Części nr 21 Zestaw serwet jałowych do cięcia cesar-

skiego o składzie: 

1 x Serweta na stół instrumentalny 150 x 200cm, laminowana jednostronnie grubą, niebieską folią

PE. Serweta stanowi owinięcie zestawu.

1 x Serweta czerwona na stolik Mayo 80 x 145cm 

1 x Serweta do cięcia cesarskiego 200/250 x 315cm w kształcie litery T, z otworem o wymiarach 28

x 30cm, wypełnionym folią chirurgiczną oraz z torbą do zbiórki płynów. Torba o wymiarach 77 x

77cm,  wykonana  z  transparentnej  folii,  posiada  dwa  plastikowe  zawory  spustowe  do

odprowadzania płynów. 

1 x Serweta dla noworodka 90 x 100cm, wykonana z miękkiej włókniny typu Spunlance w kolorze

białym.                                                                                                                                        

1 x Taśma samoprzylepna 10 x 50cm 

2 x Ręcznik chłonny 40 x 40cm, wykonany z gofrowanej celulozy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

2. Część 1, poz. 1,4-6,11-14 Czy zamawiający wydzieli poz. 1,4-6,11-14 do osobnego pakietu, takie

rozwiązanie  pozwoli  na  złożenie  konkurencyjnej  oferty.  Racjonalne  wydatkowanie  publicznych

pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez

różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz

1



zasadami  uczciwej  konkurencji  w  myśl  ustawy  PZP,  gdyż  większa  liczba  oferentów  stwarza

większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

3. Część 1, poz. 9-10 Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z

100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość

powyżej 130 %, zawierająca zapinkę wewnątrz opakowania indywidualnego?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

4. Część 1, poz. 11-14

Prosimy o wskazanie przez Za mawiającego jakich rozmiarów siatek wymaga do poszczególnych 

pozycji ,według rozmiarów przedstawionych poniżej – szerokość w milimetrach w stanie 

swobodnym:

Rozmiar 1 – max 15 mm - palec

Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec

Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń , stopa 

Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.

Odpowiedź: poz. 11 – rozmiar 10, poz. 12 – rozmiar 3, poz. 13 – rozmiar 4, poz. 14 – rozmiar 8

5. Część 2, poz. 2 - Czy zamawiający wydzieli poz. 2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest 

dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami 

uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 

możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

6. Część 2, poz. 2  Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i 

tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

2



7. Część 2, poz. 2  Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie indywidualne z przeliczeniem 

ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

8. Część 6, poz. 1-3,10

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3,10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 

wyboru.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

9. Część 10, poz. 2 Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

10. Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

11. Część 10, poz. 2 Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 

szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

12. Część 10, poz. 2 Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach:

o Mankiet 5 cm

o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm)

o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko

o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

3



13. Część 10, poz. 1-2

Czy zamawiający wydzieli poz. 1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego

priorytetem,  a  podział  pakietu  to  umożliwia.  Złożenie  ofert  przez  różne  firmy  pozwoli

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej

konkurencji  w  myśl  ustawy  PZP,  gdyż  większa  liczba  oferentów  stwarza  większe  możliwości

wyboru.

Odpowiedź: Nie.  Zamawiający  podtrzymuje  postanowienia  treści  SWZ.

14. Część 11, poz. 1 Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 50

szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

15. Część 11, poz. 1  Czy zamawiający wydzieli poz. 1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie

pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest

dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy

pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami

uczciwej  konkurencji  w  myśl  ustawy  PZP,  gdyż  większa  liczba  oferentów  stwarza  większe

możliwości wyboru.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

16.  Część nr 14 poz. 1  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania zestawu do

porodu wykonanego z laminatu 2- warstwowego (folia polietylenowa i włóknina polipropylenowa)

o gramaturze 48 g/m2? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

17. Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 12 poz. 3 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w tej pozycji możliwości zaoferowania

dwukomorowej kieszeni na instrumenty w rozmiarze min.30x40cm pakowanej osobno.  Pozostałe

wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

18. Pytanie nr 2 dotyczy Pakietu nr 12 poz. 11

4



Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie kompletów chirurgicznych w rozmiarze

od S do XXL w kolorach niebieskim i zielonym.  Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

19. Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 2 projektu umowy poprzez obniżenie kar umownych nim prze-

widzianych do:

a. 0,5% wartości towaru podlegającego reklamacji lub towaru nieodebranego za każdy dzień

roboczy zwłoki w pkt 2)

b. 10% wartości niezrealizowanej części umowy w pkt 3).

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie

umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady

proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień pu-

blicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna

zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienale-

żytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła

dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V

ACa 267/10).

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

20. Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 o treści: „W przypadku

zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z

dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmia-

nie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w

tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZA-

SADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest

czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki po-

datku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez usta-

wodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią

koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kon-

tekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego

opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki

podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami po-

datkowymi.

5



Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. Powyższe jest zawarte w 

projekcie umowy.

21. Wnosimy o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez dodanie ust. 4 o treści: „Zamawiający

dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany

w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W

takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZASAD-

NIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od

Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargo-

wej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzy-

kiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po ra-

żąco niskich cenach.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

22.  Część  1  poz.  11-14:   Czy  Zamawiający  wymaga  siatkowych  elastycznych  rękawów

opatrunkowych  wykonanych  z  jedwabiu  poliamidowego  teksturowanego  (50%)  oraz  jedwabiu

poliuretanowego (50%)? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w znacznym stopniu

poprawia jego zdolność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji,  a

także eliminuje ryzyko rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych

w większym stopniu wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się

bakterii. KDT na potwierdzenie dołączone do oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

23.  Część  7  poz.  1-4:   Czy ze  względu na  fakt,  iż  pieluchomajtki  dla  dzieci  nie  są  wyrobem

medycznym, Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości

PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz

jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 

24.  Część  7  poz.  5-6:   Czy  Zamawiający  wymaga  pieluchomajtek  posiadających  podwójny

wskaźnik wilgotności, które pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany pieluchomajtki? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga. 

25. Część nr 11 poz. 6:  Czy Zamawiający dopuści spodenki w rozmiarze L i XL? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

6



26. Część nr 11 poz. 8:  Czy Zamawiający dopuści osłonę w rozmiarze 145x80cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

27. Część nr 11 poz. 9: Czy zamawiający dopuści zestaw z 2 szt. Ręczników włókninowych 80x60

cm 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

28.  Część  nr  21:   Czy  zamawiający  dopuści  zestaw  o  składzie  :  1  ×  serweta  na  stolik

instrumentariuszki o wymiarach 150 cm× 190 cm, 1 × osłona na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x

145 cm, 1 × serweta do cięcia cesarskiego w kształcie litery „T” o wymiarach min. 250 cm × 325

cm z  przylepnym otworem otoczonym folią  chirurgiczną  oraz  z  torbą  do  zbiórki  płynów  z  2

zaworkami, 1 × serweta dla dziecka o wymiarach 90 cm × 60 cm jako podkład chłonny, 2 × ręcznik

(kompresy włókninowe) o wymiarach 20cm x 40 cm. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

29. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „chyba

że  opóźnienie  Zamawiającego  w  zapłacie  przekracza  60  dni”?  Wykonawca  nie  powinien  być

zobowiązany do nieograniczonego w czasie kredytowania Zamawiającego.  Mogłoby to bowiem

zachwiać  płynnością  finansową  wykonawcy,  a  tym  samym  zagrozić  wykonaniu  zamówienia

publicznego. Zachowanie § 7 ust. 5 ogólnych warunków umowy w niezmienionym kształcie może

niekorzystnie wpłynąć na wysokość cen oferowanych w przetargu lub nawet skłonić niektórych

wykonawców  do  rezygnacji  ze  złożenia  oferty.  Poza  tym,  skuteczność  §  7  ust.  5  ogólnych

warunków umowy w aktualnym brzmieniu może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2

Kodeksu cywilnego,

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

30. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 9 ust.  2. punkt 3) wyrażenia „20% całkowitej

wartości  brutto  umowy”  na  wyrażenie  „10%  kwoty  brutto  niezrealizowanej  części  umowy”?

Uzasadnione  jest  aby  kara  umowna  za  odstąpienie  od  umowy  była  naliczana  od  wartości

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza

w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby

znacznie  przewyższać  wartość  niezrealizowanej  części  umowy.  Taka  kara  byłaby  rażąco

wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności

wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

7



Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

31. Część nr 1, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 mb z

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

32. Część nr 1, poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’25 szt. z

przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

33.  Część nr 1, poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’50 szt. z

przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

34. Część nr 2, poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’20 szt. z

przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

35. Część nr 2, poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o odporności na

przenikanie cieczy 35 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 80,60 kPa, wytrzymałość na

rozciąganie na mokro 82,10 N? Fartuch spełnia pozostałe wymagania SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.  

36. Część nr 2, poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o odporności na

przenikanie cieczy 102 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na sucho 107,74kPa, wytrzymałość

na rozciąganie na mokro >74,48 N - parametry w strefie krytycznej? Fartuch spełnia pozostałe

wymagania SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.  

37. Część nr 2, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z ręcznikami

chłonnymi o wymiarach 30 x 30 cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.  

38. Część nr 2, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu sterylizowanego

radiacyjnie?

8



Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.  

39. Część nr 2, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści ubranie tylko w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.  

40.  Część  nr  3,  poz.  1  -  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  kompresu

wysokochłonnego w rozmiarze 20cm x 10cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

41.  Część  nr  3,  poz.  1  -  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  kompresu

wysokochłonnego w rozmiarze 20cm x 25cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

42. Część nr 3, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

43. Część nr 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z otworem

przylepnym o wymiarach 6 x 8 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

44. Część nr 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z otworem

przylepnym o średnicy 6 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

45. Część nr 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia

lędźwiowego  ze  strzykawką  3-częściową  typu  Luer  5  ml  z  tłokiem  polipropylenowym  (bez

opakowania jednostkowego)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

46. Część nr 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia

lędźwiowego z igłami: 18G (1,2x40mm, różowa) oraz 22G (0,7x40mm, czarna)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

9



47. Część nr 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nakłucia

lędźwiowego z opatrunkiem foliowym z wkładem chłonnym samoprzylepny 9cm x 10cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

48.  Część  nr  3,  poz.  4,  5,  7  -  Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  dostarczenia  próbek

niesterylnych  do  w/w  pakietu.  Są  to  wyroby  przygotowane  zgodnie  z  indywidualnymi

wymaganiami  Zamawiającego,  a  tym samym nie  są  aktualnie  dostępne w naszej  standardowej

ofercie. Ich produkcja wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza produkcyjna, faza sterylizacji, okres

kwarantanny).  Jest  on  zbyt  krótki,  aby złożyć  próbki  sterylne  w terminie  wyznaczonym przez

Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

49. Część nr 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetami

typu Protect  (PP+PE) o gramaturze  60g/m2 o odporności  na przenikanie cieczy 196cm H2O i

odporności na rozerwanie na sucho/mokro 109 / 99,4 kPa?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

50. Część nr 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z osłoną na

kończynę z włókniny typu SMS 70cm x 120cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.  

51. Część nr 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z workiem do

gromadzenia płynów przylepnym 50cm x 50cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

52. Część nr 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z dodatkowo

dołożonymi kompresami z gazy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

53.  Część  nr  3,  pozycja  6  -  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  zestawu  do

laparoskopii o składzie:

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm

x 190 cm

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm

10



1  x  serweta  200/270  cm  x  300  cm  zintegrowana  z  osłonami  na  kończyny,  z  otworem

samoprzylepnym o wymiarach 25 cm x 30 cm, z padem chłonnym

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm

1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm

1 x samoprzylepna kieszeń jednokomorowa o wymiarach 30 cm x 40 cm

1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm

Serweta główna wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50

g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2,

zintegrowana  z  organizatorami  przewodów.  Odporność  na  penetrację  płynów  w  obszarze

krytycznym 110 cm H2O. Wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym

205.6/199.4 kPa.

Materiał  serwet  odporny na działanie  alkoholi  na poziomie 8 wg WSP 080.8/IST 80.8.  I  klasa

palności wg 16 CFR 1610.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

54. Część nr 3, pozycja 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do wkłucia

centralnego o poniższym składzie zapakowany w rękaw papierowo- foliowy:

1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa

1  x  Serweta  chirurgiczna  45cm  x  75cm  2-warstwowa,  z  centralnym  regulowanym  otworem

przylepnym 6cm x 8cm

4 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm

6 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm 

1 x Igła iniekcyjna (0,8 x 40)

1 x Igła iniekcyjna (1,2 x 40)

1 x Strzykawka 3-częściowa 10ml Luer-Lock

1 x Opatrunek foliowy z ramką 10cm x 15cm

1 x Igłotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm

1 x Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean)

1 x Pęseta plastikowa niebieska 13cm

11



1 x Ostrze do ściągania szwów krótkie 6,5cm

1 x Miska nerkowata PVC 12cm x 18cm

1 x Pojemnik okrągły poj. 120Ml?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

55. Część nr 3, pozycja 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do wkłucia

centralnego z igłami i strzykawkami bez opakowania jednostkowego?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

56. Część nr 3, pozycja 7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do wkłucia

centralnego o poniższym składzie:

10 x kompresy gazowe 17N 8W 7,5 cm x 7,5 cm

10 x tupfery gazowe 17N kula 20 cm x 20 cm

1 x igłotrzymacz metalowy 13 cm

1 x peseta plastikowa 12,5 cm 

1 x kleszczyki metalowe Pean 13 cm 

1 x serweta 90 cm x 75 cm 45 g/m2 foliowo-bibułowa

1 x serweta 45 cm x 75 cm 60 g/m2 foliowo-bibułowa z przylepnym otworem 8 cm 

1 x strzykawka dwuczęściowa Luer 10 ml, opakowana

1 x strzykawka dwuczęściowa Luer 20 ml, opakowana

1 x igła 1,2 x 40 mm opakowana różowa, opakowana

1 x igła 0,8 x 40 mm opakowana zielona , opakowana

1 x ostrze proste nr 11 4,4 cm, zapakowane

1 x opatrunek foliowy PU 10 cm x 15 cm (opakowany)

Opakowanie - twardy blister dwukomorowy + 2 samoprzylepne etykiety?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

57. Część nr 4, pozycja 1,2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie opatrunku wykonanego

z  gazy  o  dużych  oczkach,  nasączony  białą  parafiną  o  działaniu  nawilżającym,  bez  zawartości

substancji  bakteriobójczej.  Opakowanie  jednostkowe  papierowo  aluminiowe,  każdy  opatrunek

zabezpieczony  dwoma  płatkami  folii,  które  zapewniają  utrzymanie  właściwości  opatrunku  i

ułatwiają aplikację?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

12



58. Część nr 4, pozycja 2,4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie opatrunku w rozmiarze

15x20cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

59.  Część  nr  4,  pozycja  3-4  -  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  zaoferowanie  opatrunku

kontaktowego  wykonanego  z  syntetycznej  siatki  poliestrowej  impregnowanej  cząsteczkami

karboksymetylocelulozy (CMC) zawieszonej w wazelinie z sulfadiazyną srebra; nie przykleja się

do łożyska rany, zapewniając atraumatyczne usuwanie i zmianę opatrunku?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

60.  Część  nr  4,  pozycja 5 -  Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę zaoferowanie  pianki  bez  dodatku

kreatyny 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

61. Część nr 4, pozycja 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie opatrunku piankowego w

rozmiarze 8x9 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

62. Część nr 4, pozycja 6-8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’1szt. z

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

63. Część nr 4, pozycja 7-8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o

czasie wiązania ok. 3 minuty, nawiniętą na plastikowy trzpień typu „krzyżak”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

64. Część nr  4,  pozycja 11 -  Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na zaoferowanie serwety z  gazy

bawełnianej 17 nitkowej?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

65. Część nr 4, pozycja 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety nie poddanej

praniu technologicznym i wstępnym?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

13



66.  Część  nr  4,  pozycja  11  -  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  serwety  w

opakowaniu zbiorczym kartonik?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

67. Część nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie samoprzylepnego,

jałowego  opatrunku  włókninowego  z  wkładem  chłonnych,  z  przecięciem  i  otworem  „O”  w

rozmiarze 9cm x 10 cm pakowane a’1 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

68. Część nr 6, pozycja 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie samoprzylepnego,

jałowego  opatrunku  włókninowego  z  wkładem  chłonnych,  z  przecięciem  i  otworem  „O”  w

rozmiarze 12cm x 14 cm pakowane a’1 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

69. Część nr 6, pozycja 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresu pakowanego

a’5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

70.  Część nr 6,  pozycja 9 -  Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne do sterylizacji

tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

71. Część nr 6, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w rozmiarze 34cm

x 8cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

72.  Część  nr  6,  pozycja  9  -  Czy  Zamawiający  dopuści  podkłady  ginekologiczne  wykonane  z

włókniny z wkładem chłonnym z pulpy celulozowej, posiadające samoprzylepny pasek mocujący w

części centralnej, miękki  i chłonny?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

73. Część nr 6, pozycja 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’20 sztuk z

odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

14



74. Część nr 8, poz. 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku przezroczystego

z folii PU do zabezpieczania kaniul dożylnych u dzieci, z systemem aplikacji typu ramka, z klejem

akrylowym  nakładanym metodą ciągłą, w rozmiarze 4,4 x 4,4 cm. Opakowanie papier-papier?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

75. Część nr 8, poz. 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku przezroczystego

z wodoodpornej folii PU ze skrzydełkami wzmocniony od wewnątrz włókniną do zabezpieczania

kaniul dożylnych, z dodatkową podkładką włókninową pod skrzydełka kaniuli oraz taśmą do opisu,

z  trójstopniowym  systemem  aplikacji,  pokryty  na  całej  powierzchni  klejem  akrylowym.

Opakowanie papier-papier, I klasa sterylna, rozmiar 5,8 cm x 8 cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

76.  Część  nr  8,  poz.  2-3  -  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  opatrunku  

z przezroczysty z folii PU do zabezpieczania cewników założonych do naczyń centralnych u osób

dorosłych,  z  systemem  aplikacji  typu  ramka,  z  jedną  taśmą  do  opisu,  z  klejem  akrylowym

nakładanym metodą ciągłą. Opakowanie papier-papier, I klasa sterylna?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

77. Część nr 8, poz. 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze

10x12 cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

78. Część nr 8, poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie samoprzylepnych pasków

wykonanych z włókniny typu spunbond?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

79. Część nr 9, poz. 2 - Czy Zamawiający ma na myśli 25 sztuk opatrunków czy 25 opakowań po

100 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 25 opakowań po 100 sztuk. 

80. Część nr 9, poz. 6-7 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’12 szt. z

przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

15



81. Część nr 9, poz. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’6 szt. z

przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

82. Część nr 10, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

83. Część nr 10, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 25 g/m2?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

84. Część nr 10, poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ceny za op. a’10 szt. z

przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

85. Część nr 10, poz. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dozowników 6 ml dla

kobiet i dzieci oraz 11 ml dla mężczyzn?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

86. Część nr 10, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści żel sterylizowany promieniami gamma?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

87.  Część  nr  11,  poz.  1  -   Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  za  opakowanie  a’50szt.  z

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

88.  Część  nr  11,  poz.  2  -   Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  za  opakowanie  a’25szt.  z

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

89.  Część  nr  11,  poz.  3  -   Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  za  opakowanie  a’20szt.  z

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

90.  Część  nr  11,  poz.  4  -   Czy  Zamawiający  dopuści  wycenę  za  opakowanie  a’10szt.  z

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

16



Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

91. Część nr 11, poz. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 sztuk (50

par) z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

92. Część nr 11, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie spodenek w rozmiarze

uniwersalnym?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

93. Część nr 11, poz. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’10 sztuk z

odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

94. Część nr 11, poz. 7 -  Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody w rozmiarze 16x250cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

95. Część nr 11,  poz.  7 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnej osłony na

przewody w rozmiarze 14x250cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

96. Część nr 11, poz. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z podkładem

chłonnym 90x60cm o chłonności 1177ml?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

97. Część nr 11, poz. 9 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia próbek niesterylnych

do  w/w  pakietu.  Są  to  wyroby  przygotowane  zgodnie  z  indywidualnymi  wymaganiami

Zamawiającego,  a  tym  samym  nie  są  aktualnie  dostępne  w  naszej  standardowej  ofercie.  Ich

produkcja  wymaga  odpowiedniej  ilości  czasu  (faza  produkcyjna,  faza  sterylizacji,  okres

kwarantanny).  Jest  on  zbyt  krótki,  aby złożyć  próbki  sterylne  w terminie  wyznaczonym przez

Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

98. Część nr 12, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

17



1 x serweta o wymiarach 230cm x 300cm, wzmocniona z samouszczelniającym się otworem o 

średnicy 3.5cm

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm

x 190 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

99. Część nr 12, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm zintegrowana z dwoma poczwórnymi 

organizerami

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm zintegrowana z dwoma poczwórnymi 

organizerami 

2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm zintegrowana z dwoma poczwórnymi 

organizerami

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30cm x 30cm

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10cm x 50cm

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80cm x145 cm, czerwona

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150cm 

x190 cm

Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 

g/m2 zintegrowane z dwoma poczwórnymi organizerami przewodów, o odporność na penetrację 

płynów w obszarze krytycznym 196 cm H2O, chłonności warstwy zewnętrznej min. 287%?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

100. Część nr 12, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 

cm

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 

cm

2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm, wzmocnienie o wymiarach 25 cm x 60 cm

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, niebieska

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm

18



Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60

g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2,

zintegrowana  z  dwoma  poczwórnymi  organizerami  przewodów.  Łączna  gramatura  w  strefie

wzmocnionej 140 g/m2, o odporności na penetrację płynów w obszarze krytycznym 197 cm H2O,

chłonności 478%?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

101. Część nr 12, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

1 x serweta samoprzylepna 200 cm x 260 cm, z wycięciem "U" o wymiarach 8,5 cm x 85 cm, 

wzmocnienie o wymiarze 75cm x 100cm

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 240cm wzmocnienie o wymiarze 30cm x 80cm

1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 35 cm x 120 cm

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm

2 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm

Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w 

strefie krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, 

zintegrowane z organizatorami przewodów, o odporności na penetrację płynów w obszarze 

krytycznym 110 cm H2O, chłonności wzmocnienia min. 680% ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

102. Część nr 12, poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

1 x serweta 180/270 cm x 220 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 

samoprzylepnym w kształcie trapezu o wymiarach 30 cm x 20 cm x 20 cm oraz otworem w okolicy 

krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zabezpieczonym klapką

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm

1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm

1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm, w kolorze 

czerwonym

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 

cm, 

19



Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 

g/m2, o odporności na penetrację płynów 188 cm H2O, chłonności warstwy zewnętrznej min. 350%

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

103. Część nr 12, poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

1 x serweta z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm o wymiarach 230 cm x 300 cm, 

wzmocnienie o wymiarach 100 cm x 50 cm

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm

3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm

1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 22 cm x 75 cm 

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm, czerwona

2 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm

Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60

g/m2 w strefie krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne 80 g/m2, zintegrowana z

dwoma podwójnymi organizatorami przewodów. Łączna gramatura w strefie krytycznej 140 g/m2,

o odporności na penetrację płynów w obszarze krytycznym 197 cm H2O, chłonności wzmocnienia

min. 680%?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

104. Część nr 12, poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie:

1x serweta o wymiarach 340cm x 240cm z czterema samoprzylepnymi paskami wzdłuż górnej 

krawędzi o wymiarach 3,5cm x 60 cm, posiadająca samoprzylepny otwór o wymiarach 30cm x 

80cm wypełniony folią chirurgiczną, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów, wyposażoną w 

sztywnik, filtr oraz port umożliwiający podłączenie drenów o różnej średnicy. Dodatkowo, 

wyposażona w dwie dwukomorowe kieszenie o wymiarach 40cm x 30cm oraz dwie taśmy typu 

rzep o wymiarach 2cm x 12cm 

4 x ręczniki chłonne 30cm x 30cm,

1 x osłona na stolik Mayo 80cm x 145cm, czerwona

1 x serweta na stolik instrumentariuszki, stanowiąca owinięcie zestawu 150cm x 190cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

105. Część nr 12, poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną wzmocnioną z otworem

przylepnym w rozmiarze 200 x 280cm z otworem o średnicy 10cm, wykonaną z włókniny SMS

50g/m2, ze wzmocnienie SM o gramaturze 80g/m2, odporności na przenikanie cieczy 110cm H2O?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

20



106. Część nr 12, poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę w rozmiarze 30x80cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

107. Część nr 12, poz. 11 - Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny wykonany z włókniny

typu SMS o gramaturze 35g/m2?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

108. Część nr 12, poz. 12 - Czy Zamawiający dopuści bluzę i spodnie cięte (nie podwinięte i nie

podszyte)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

109. Część nr 12,  poz.  12 -  Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny dostępny tylko w

kolorze niebieskim i zielonym?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

110. Część nr 14, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do porodu o składzie:

1 x serweta porodowa o wymiarach 114cm x 150cm, wzmocnienie o rozmiarze 25cm x 50cm,

zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 78cm x 80cm

2 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm

1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 85 cm z włókniny spunlace

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190

cm,

Serweta  główna  wykonana  z  chłonnego  i  nieprzemakalnego  laminatu  dwuwarstwowego  o

gramaturze  60  g/m2  w  strefie  krytycznej  wyposażona  we  wzmocnienie  wysokochłonne  o

gramaturze 80 g/m2. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 140 g/m2.

Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795-1. Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie

folia-papier.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

21



111. Część nr 14, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 90 x 120 cm, z laminatu

2-warstwowego o gramaturze 60g/m2?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

112.  Część  nr  14,  poz.  2,  3  -  Czy  Zamawiający  dopuści  serwety  pakowane  do  transportu  w

wewnętrzny worek foliowy oraz karton zewnętrzny transportowy, sterylizowane radiacyjnie?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

113. Część nr 14, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści serwetę o gramaturze 60g/m2?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

114.  Część  nr  14,  poz.  4,  5  -  Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  dostarczenia  próbek

niesterylnych  do  w/w  pakietu.  Są  to  wyroby  przygotowane  zgodnie  z  indywidualnymi

wymaganiami  Zamawiającego,  a  tym samym nie  są  aktualnie  dostępne w naszej  standardowej

ofercie. Ich produkcja wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza produkcyjna, faza sterylizacji, okres

kwarantanny).  Jest  on  zbyt  krótki,  aby złożyć  próbki  sterylne  w terminie  wyznaczonym przez

Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

115. Część nr 14, poz. 4, 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów z serwetą

na  stolik  instrumentariuszki  150cm x  190cm z  niebieskiej  folii  PE  i  niebieskiej  włókniny  PP.

Gramatura materiału w polu krytycznym 70g/m2?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

116. Część nr 14, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z fartuchami z

mankietem 7,5cm, oznaczenie rozmiaru w postaci  pieczątki  z  rozmiarem literowym (L i  XXL)

widocznym przed rozłożeniem fartucha? (pozycja 2 zestawu)

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

117. Część nr 14, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z fartuchami

chirurgicznymi o długości 157cm (+/-3cm)? (pozycja 3 zestawu)

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

118. Część nr 14, poz. 4, 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą na

stolik Mayo 80cm x 145cm o gramaturze 80g/m2, wzmocnienie w rozmiarze 60cm x 145cm?

22



Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

119. Część nr 14, poz. 4, 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach pudełka

kartonowego pojemnika plastikowego? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

120. Część nr 14, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z narzędziem

do mycia pola operacyjnego 23cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

121. Część nr 14, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z tupferami z

gazy 17-nitkowej?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

122. Część nr 14, poz. 4, 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z kieszenią

na narzędzia 2-komorową 30cm x 40cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

123. Część nr 14, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą do

laparoskopii 2-warstwową 270/200 x 300cm z otworem przylepnym w obszarze jamy brzusznej

25cm x 30cm, Gramatura w strefie wzmocnienia 136g/m2 i chłonności 680%? Pozostałe parametry

zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

124. Część nr 14, poz. 4, 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z etykietą

wkładaną do środka zestawu umieszczoną w widocznym miejscu?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.

125. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z ręcznikami

chłonnymi 30cm x 30cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

126. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z fartuchami z

mankietem 7,5cm, oznaczenie rozmiaru w postaci  pieczątki  z  rozmiarem literowym (L i  XXL)

widocznym przed rozłożeniem fartucha? (pozycja 3 zestawu)

23



Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

127. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z fartuchami

chirurgicznymi o długości 157cm (+/-3cm)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

128.  Część  nr  14,  poz.  5  –  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  zestawu  z

kleszczykami plastikowymi 23 cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

129. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z tupferami z

gazy 17-nitkowej o wykroju 30cm x 40cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

130. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z Kaniulą 18g

(1,3mm), 50mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

131. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w ramach uchwytu do

mocowania przewodów samoprzylepną taśmę typu rzep?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

132. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z drenem CH

24, długość 300cm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

133. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z końcówką do

odsysania typu Yankauer ø 7mm?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

134. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą

operacyjną 180cm x 180cm (zamiast 175cm x 180cm)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

24



135. Część nr 14, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetami do

obłożenia  pacjenta  o  gramaturze  60g/m2  ze  wzmocnieniem  o  wymiarach  25cm  x  60cm  i

gramaturze w strefie krytycznej 140g/m2, chłonność w strefie krytycznej 478%?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

136. Część nr 18, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50 cm, perforacji co

50cm i długości 40m (80 sztuk)?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

137. Część nr 21, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do cesarskiego

cięcia o składzie i parametrach:

1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny (owinięcie zestawu) o wymiarach 150 cm x 190 cm

1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm

1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 320 cm z otworem o wymiarach 25 cm x 30 cm

wypełnionym folią chirurgiczną, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 75 cm x 85

cm, z 2 zaworkami

1 x serweta chłonna dla noworodka o wymiarach 75 cm x 80 cm

1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm

4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

138. Część nr 18, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z 2 warstw bibuły i 1

warstwy folii?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

139.  Część nr 3, Pozycja 7 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw do wkłucia

centralnego w którego składzie igłotrzymacz jest w rozmiarze 14 cm - pozostałe parametry zgodnie

z SWZ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

140. Dotyczy Zadania 12, poz. 1 - Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 1 zestaw do chirurgii ręki 

dopuści zestaw o poniższym składzie:

1x serweta na stół narzędziowy, standardowa 190x150 cm

1x serweta na stolik Mayo, standardowa 145x80 cm

25



1x serweta do operacji ręki wzmocniona w kształcie litery T  358/160x303 cm z otworem 

elastycznym 3 cm oraz zintegrowanym potrójnym organizatorem przewodów i drenów?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

141. Dotyczy Zadania 12, poz. 2 - Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 2 zestaw podstawowy 

dopuści zestaw o poniższym składzie i parametrach:

Zestaw wykonany z laminatu o minimalnej gramaturze 67 g/m². Odporność na przenikanie cieczy –

min. 200 cm H₂O, chłonność min. 298%

1x serweta na stół narzędziowy, standardowa 190 x 150 cm owinięcie zestawu

1x serweta na stolik Mayo, standardowa 145 x 80 cm

4 x ręcznik chłonny 25 x 19 cm

1 x taśma przylepna 50 x 10 cm

2x serweta samoprzylepna  90 x 75 cm

1 x serweta samoprzylepna  240 x 150 cm

1x serweta samoprzylepna  180 x 175 cm

Posiadający dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 

referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone 

dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

142. Dotyczy Zadania 12, poz. 3 - Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 3 zestaw uniwersalny 

wzmocniony dopuści zestaw o poniższym składzie i parametrach:

Zestaw wykonany z laminatu o podstawowej minimalnej gramaturze 67 g/m² wzmocnionego 

laminatem trójwarstwowym PE/VSC/VSC o gramaturze min. 90g/m² . Odporność na przenikanie 

cieczy – min. 200 cm H₂O. Chłonność w strefie krytycznej – min. 400%.

1x serweta na stół narzędziowy, standardowa 190 x 150 cm owinięcie zestawu

1x serweta na stolik Mayo, standardowa 145 x 80 cm

4 x ręcznik chłonny 25 x 19 cm

1 x taśma przylepna 50 x 10 cm

2 x serweta samoprzylepna wzmocniona 90 x 75 cm

1 x serweta samoprzylepna wzmocniona 240 x 150 cm

1 x serweta samoprzylepna wzmocniona 180 x 175 cm

Posiadający dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 

referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone 

dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE ?

26



Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

143. Dotyczy Zadania 12, poz. 4 - Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 4 zestaw uniwersalny z 

wycięciem U dopuści zestaw o poniższym składzie i parametrach:

Zestaw wykonany z laminatu o minimalnej gramaturze 67 g/m² wzmocnionego laminatem 

trójwarstwowym PE/VSC/VSC  o gramaturze min. 90g/m² .Odporność na przenikanie cieczy  – 

min. 200 cm H₂O. Chłonność w strefie krytycznej – min. 400%.

1 x serweta na stół narzędziowy, standardowa 190 x 150 cm owinięcie zestawu 

1 x serweta na stolik Mayo, standardowa 145 x 80 cm

2 x ręcznik chłonny 25 x 19 cm

1 x taśma przylepna 50 x 10 cm

1 x serweta samoprzylepna 240 x 150 cm

1 x serweta samoprzylepna wzmocniona 260 x 220 cm z wycięciem "U"

Posiadający dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 

referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone 

dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

144.  Dotyczy  Zadania  12,  poz.  5  -  Czy  Zamawiający  w  zadaniu  12  poz.  5  zestaw  brzuszno

kroczowy dopuści zestaw o poniższym składzie i parametrach:

Zestaw wykonany z laminatu o minimalnej gramaturze 67 g/m² na całej powierzchni. Odporność na

przenikanie cieczy  – min. 200 cm H₂O. Chłonność w strefie krytycznej – min. 298%.

1 x serweta na stół narzędziowy, standardowa 190 x 150 cm owinięcie zestawu

1 x serweta na stolik Mayo, standardowa 145 x 80 cm

2 x ręcznik chłonny 25 x 19 cm

1 x uchwyt typu rzep 25 x 2 cm

1x serweta pod pośladki 100 x 75 cm

1 x serweta ginekologiczna 200x230/310 cm ze zintegrowanymi nogawicami; otwór brzuszny 

przylepny 22 x 25 x 22 cm i otwór na krocze  13,5 x 9,5 cm przylepny

Posiadający dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 

referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone 

dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

27



145. Dotyczy Zadania 12, poz. 5 - Czy zamawiający w zadaniu 12 poz. 5 zestaw brzuszno-

kroczowy dopuści zestaw o poniższym składzie i parametrach:

Zestaw wykonany z laminatu o minimalnej gramaturze 67 g/m² na całej powierzchni. Odporność na

przenikanie cieczy  – min. 200 cm H₂O. Chłonność w strefie krytycznej – min. 298%.

1 x serweta na stół narzędziowy, standardowa 190 x 150 cm owinięcie zestawu

1 x serweta na stolik Mayo, standardowa 145 x 80 cm

4 x ręcznik chłonny 25 x 19 cm

1 x taśma samoprzylepna 50 x 10 cm

1 x serweta brzuszno – kroczowa 231 x 240/ 220 cm; otwór brzuszny 36 x 32 cm samoprzylepny

 częściowo wypełniony folią chirurgiczną; otwór na krocze 24 x 10 cm przylepny. Serweta zawiera 

dodatkowo 2 zintegrowane kieszenie dwukomorowe na materiał opatrunkowy po obu stronach 

otworu brzusznego.

Posiadający dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 

referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone 

dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

146. Dotyczy Zadania 12, poz. 6 - Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 6 zestaw do operacji stawu 

kolanowego dopuści zestaw o poniższym składzie i parametrach:

Zestaw wykonany z laminatu o minimalnej gramaturze 67 g/m² laminatem trójwarstwowym o 

gramaturze min. 90 g/m². Odporność na przenikanie cieczy  – min. 200 cm H₂O. Chłonność w 

strefie krytycznej – min. 400%.

1 x serweta na stół narzędziowy, standardowa 190 x 150 cm owinięcie zestawu

1 x serweta na stolik Mayo, standardowa 145 x 80 cm

4 x ręcznik chłonny 25 x 19 cm

2 x taśma przylepna 50 x 10 cm

1 x serweta chirurgiczna dwuwarstwowa 180 x 150 cm

1 x osłona na kończynę dwuwarstwowa 80 x 35 cm

1x serweta do operacji kończyny wzmocniona 320 x 220 cm z otworem elastycznym 7 x 5 cm

Posiadający dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 

referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone 

dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

28



147. Dotyczy Zadania 12, poz. 7 - Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 7 zestaw pionowy 

izolacyjny dopuści zestaw o poniższym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy, standardowa 190 x 150 cm owinięcie zestawu

1 x serweta na stolik Mayo, standardowa 145 x 80 cm

2 x ręcznik chłonny 43 x 30 cm

1 x serweta PE pionowa izolacyjna samoprzylepna 330 x 245 cm z otworem  wypełnionym folią 

chirurgiczną , zintegrowane 2 kieszenie dwudzielne, zintegrowane 2 uchwyty typu rzep (velcro)

, torba na płyny ze sztywnikiem, sitem i zaworem do podłączenia drenu

Posiadający dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 

referencyjny produktu, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone 

dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

148. Dotyczy Zadania 12, poz. 8 - Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 8 dopuści serwetę 220 x 

280 cm z samoprzylepnym otworem 15 x 15 cm z laminatu 2- warstwowego min. 67 g/m2; 

odporność na przenikanie cieczy powyżej 200 cm H2O?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

149. Dotyczy Zadania 12, poz. 10 - Czy Zamawiający w zadaniu 12 poz. 10  dopuści osłonę na 

kończynę 35 x 120 cm? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza. 

150. Dotyczy Zadania 12, poz. 11  - Czy zamawiający z zadaniu 12 poz.11 dopuści komplet 

chirurgiczny z antystatycznej, miękkiej włókniny polipropylenowej SSMMS o gramaturze min. 43 

g/m2. Bluza z okrągłym dekoltem oraz krótkimi rękawami i dwiema kieszeniami przednimi na dole

bluzy. Spodnie z regulowanym paskiem i z kieszenią tylną po prawej stronie. Kolor niebieski. 

Dostępne rozmiary: S, M, L, XL, XXL.  Komplet zapakowany w polietylenowy worek

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

151. Dotyczy Zadania 21 - Czy Zamawiający w pakiecie 21 dopuści zestaw do cięcia cesarskiego o 

poniższym składzie:

1 x serweta na stół narzędziowy standardowa 190 x 150 cm

1 x serweta na stolik Mayo, standardowa 145 x 80 cm

4 x ręcznik chłonny 25 x 19 cm

1 x taśma przylepna 50 x 10 cm

29



1 x serweta dla noworodka 90 x 75 cm

1 x serweta do cesarskiego cięcia 300 x 250/175 cm z torbą do zbiórki płynów z 2 zaworkami

otwór wypełniony folią chirurgiczną na brzegach otworu?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

152.  Czy Zamawiający  dopuści  w części  4  pkt  6  -  Kompres  tracheotomijny  z  wycięciem "Y"

wykonany  z  miękkiej  i  łatwo  formowanej  włókniny.  Polecany  dozabezpieczenia  rurek

tracheotomijnych, cewników czy wkłuć. Jałowy w opakowaniu typu blister ? Opatrunek wskazany

w opisie został wycofany ze sprzedaży przez producenta.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

II 

Działając na podstawie art.  286 ust.  1  ustawy  z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami) w wyniku dokonania wyjaśnień treści

SWZ, Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów postępowania w następującym zakresie:

1) Dział X, punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  13 czerwca

2023 roku.

2) Dział XVI punkt 2 i 2 otrzymują nowe brzmienie:

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 15 maja 2023 roku

do godziny 11:00.

3. Przedmiotowe środki dowodowe – wzory pozycji asortymentowych z części nr 2, 3, 12, 14, 21

(próbki) należy złożyć osobiście, pocztą lub kurierem w terminie do dnia 15 maja 2023 roku do go-

dziny 11:00 w sekretariacie Zamawiającego – ul. Żwirki i Wigury 10, 63-000 Środa Wielkopolska.

Próbki winny zostać oznaczone w sposób umożliwiający Zamawiającemu identyfikację Wykonaw-

cy, który je składa. 

3) Dział XVII punkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 maja 2023 roku, o godzinie 11:30.

Zmiany wiążą Wykonawców z chwilą ich ogłoszenia.

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu

30


